8 Abu Hanifah adalah seorang ahli kalam dan ahli fiqh, kitabnya yang terkenal Al-
Fiqhu Al-Akhbar dan kitab tentang fiqhnya disebut Al-Fiqhu Asghar. Lihat Al-Milal Wa
Al-Nihal, 3/9.

9 Murtadho Muthahhari, Mabda’ Al-Ijtihad Fi Al-Islam, (tt), 22.
10 Muaz Bin Jabal (Madinah, 20 SH/603 M - Yordania, 18 H/ 639 M), adalah sa-

lah seoang sahabat terdekat Rasulullah SAW, ia seorang ahli fiqh, muhaddits, mujtahid dan